RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ATRIBUIÇÃO Nº 10/2025

A Secretaria Municipal de Educação retifica o Edital de Atribuição Nº 10/2025 para adequação dos critérios

de classificação utilizados nos itens 1 e 2, referente à atribuição de aulas para berçário/tempo integral da

EMEI Prof. Edina de Paula Hyssa Luiz e Maternal 2  da EMEI Emirena Vieira da Fonseca de Figueiredo.

Nos editais anteriores (nº 2 a nº 9), as atribuições para o cargo de Professor PEB I - Ensino Fundamental

foram realizadas utilizando a lista de classificação do Processo Seletivo PEB I - Educação Infantil, devido à

ausência de candidatos classificados no Processo Seletivo 001/2024 para Ensino Fundamental.

Considerando essa situação, para garantir a equidade no processo e respeitar a classificação específica do

cargo, a atribuição de aulas no presente edital será retomada a partir da última atribuição realizada para a

função de Professor PEB I - Educação Infantil.

Dessa forma, onde se lê:

01 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 52º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Berçário e
Tempo
Integral

EMEI Prof. Edina de Paula
Hyssa Luiz

Carga total 37h/aulas
Manhã / Tarde

02 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 52º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Maternal
II

EMEI Emirena Vieira da
Fonseca de Figueiredo

Carga total 28h/aulas
Manhã

Leia-se:

01 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 26º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Berçário e
Tempo
Integral

EMEI Prof. Edina de Paula
Hyssa Luiz

Carga total 37h/aulas
Manhã / Tarde

02 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 26º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Maternal
II

EMEI Emirena Vieira da
Fonseca de Figueiredo

Carga total 28h/aulas
Manhã

Altinópolis, 07 de março de 2025

Jaqueline Roberta da Silva

Secretária da Educação

Desta forma, fica assim o edital retificado anexo abaixo:

 EDITAL DE ATRIBUIÇÃO Nº10/2025

A Secretaria Municipal de Educação torna público o cronograma (FASE V) do processo de atribuição de

classes/aulas conforme DECRETO N°. 08, DE 03 DE JANEIRO DE 2025. para as Unidades Escolares da

Rede Municipal de Ensino.

Data: 07 de Março de 2025 (Sexta - feira)

Local: Secretaria da Educação – Rua Alagoas, 248

01 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 26º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Berçário e
Tempo
Integral

EMEI Prof. Edina de Paula
Hyssa Luiz

Carga total 37h/aulas
Manhã / Tarde

02 - Processo Seletivo - Professor PEB I – Ensino Infantil  - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

Classificados de 26º a 72º não havendo preenchimento da vaga, Aprovados no Concurso Público 001/2022

– Educação Infantil

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 Maternal
II

EMEI Emirena Vieira da
Fonseca de Figueiredo

Carga total 28h/aulas
Manhã

03 - Atribuição de aulas para Professor PEB II – Educação Física - Classificados no Processo Seletivo 01/2024,

não havendo preenchimento da vaga, Professor PEB II Educação Física - Aprovados no Concurso Público

001/2022 para contratação temporária.

Horário Sala Unidade Escolar Carga
15h45 6º ao 9º

ano
EMEF Cel. Joaquim da Cunha carga total 27h aulas

Manhã / tarde

04 - Atribuição de aulas para Professor PEB II – Educação Física  - Classificados no Processo Seletivo

01/2024, Não havendo preenchimento da vaga, Professor PEB II Educação Física - Aprovados no Concurso

Público 001/2022 para contratação temporária.

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 1º ao 5º
Ano

EMEF Padre Geraldo Trossel carga total 27h/aulas  - tarde

05 – (LICENÇA SAÚDE – ATÉ DIA 01 de Abril) Atribuição de aulas para Professor PEB II – Educação Física  -

Classificados no Processo Seletivo 01/2024, Não havendo preenchimento da vaga, Professor PEB II

Educação Física - Aprovados no Concurso Público 001/2022 para contratação temporária.

Horário Sala Unidade Escolar Carga

15h45 1º ao 5º
Ano

EMEF Alayde Fig. De Palma
Canassa

EMEF CARMEM MIGUEL
VICCARI

carga total 39h/aulas  - tarde

06 - SUPLEMENTAÇÃO DE CARGA - Professor PEB II Educação Física (Professores já contratados pelo Processo Seletivo

01/2024 ou Professor contratado temporariamente pela lista de aprovados do Concurso Publico 001/2024)

Horário Sala Unidade Escolar

15h45 Tempo
Integral

EMEFEI Ermelinda  Carga total 8h/aulas
(Sendo 2h/aulas – Infantil /
6h/aulas Projeto Tempo Integral
Manhã - Tarde

07 - SUPLEMENTAÇÃO DE CARGA - Professor PEB I - Infantil (Professores já contratados pelo Processo Seletivo

01/2024 ou Professor contratado temporariamente pela lista de aprovados do Concurso Público 001/2024)

Horário Sala Unidade Escolar

15h45 Infantil EMEI Monteiro Lobato Carga total 6h/aulas (Tarde)

A atribuição será presidida pela Comissão Coordenadora do Processo de Atribuição de Classes e Aulas

Altinópolis, 06 de março de 2025

.

Jaqueline Roberta da Silva

Secretária da Educação